
 

ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των κενών 

θέσεων Διευθυντών/ντριών Σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΔΔΕ Μαγνησίας»  

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΔΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

1. Του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως 

και 43, 49 και 232 αυτού,  

2. Του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141),  

3. Του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150). 

4. Του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικές με 

τις τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας 

στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 άρθρου 

42 ν. 4823/2021» 

5. Της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΜΙΑΣ & Β/ΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Διεύθυνση:  Κτήριο «Άνθιμος Γαζής»,  

  Επτά Πλατανιών 16, 38333 Βόλος 

Πληροφορίες:  Φασουράκη Ρ.- Κουμπαρέλου Γ. - Τσακούμη Χ. 

Τηλέφωνο:  2421072198 

e-mail:  mail@dide.mag.sch.gr 

 

  

 

 

 

Βόλος, 07-08-2023 

Αρ. Πρωτ.: Φ.11.1/11229 

  

 

mailto:mail@dide.mag.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,  

6. Του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 

133),  

7. Του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

8. Των άρθρων 4 και 7 του Ν. 1304/1982 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.1566/85 (Α΄ 167),  

9. Του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/ 28-12-2021 (Β΄ 6273) «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

10. Την αρ. πρωτ. 910/26-1-2023 απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας για την «Ανασυγκρότηση 

του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Μαγνησίας».  

11. Την Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (ΦΕΚ 6141 τεύχος Β΄) Υ.Α. «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 

6711 τεύχος Β΄/23-12-2022)Υ.Α.  

12. Την υπ΄ αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 ΥΑ «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

13. Τις διατάξεις της Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘ.  

14. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.1566/1985( ΦΕΚ 167 τεύχος Α΄/30-09-1985) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Την αριθμ. πρωτ. 4059/07-04-2023 Απόφαση της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας με θέμα: 

«Κύρωση Τελικού Πίνακα Επιλογής Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας».  

16. Την αριθμ. πρωτ. 5629/07-04-2023 της ΔΔΕ Μαγνησίας «Ανακοίνωση τελικών 

αξιολογικών πινάκων επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων ΔΔΕ Μαγνησίας και 

πρόσκληση υποψηφίων για την υποβολή δήλωσης τοποθέτησης».  

ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



17. Την Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Διευκρινίσεις σχετικά 

με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  

18. Την αριθμ. πρωτ. 5838/18-04-2023 (ΑΔΑ: 69ΛΓ46ΜΤΛΗ-Σ51) Απόφαση 

Τοποθέτησης Διευθυντριών/ντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 

19. Την Φ2.1/5886/19-04-2023 «Πρόσκληση – κάλυψης κενών θέσεων Διευθυντών σε 

σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας».  

20. Την Αρ. Πρωτ. 5977/21-04-2023 διαπίστωση του ΔΔΕ Μαγνησίας «Μη Τοποθέτηση 

Διευθυντριών/ντών σε κενές θέσεις Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μαγνησίας», βάσει της πράξης 44
η
 /21.04.2023 του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής. 

21. Την Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-7-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ τ.Β΄4843/01.08.2023) με την 

οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 17 της Φ.361.22/6/149788/Ε3/1-12-2022(Β΄6141).  

22. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται επικουρικός πίνακας επιλογής της Δ.Δ.Ε. Μαγνησίας, 

σύμφωνα με το άρθρου 40 παρ. 9 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, Α΄), «9. Οι υποψήφιοι 

που δεν καλούνται σε επικουρικό πίνακα σύμφωνα με την παρ. 4, κατατάσσονται σε 

επικουρικό πίνακα επιλογής …» σε συνδυασμό με το άρθρο 10 παρ. 3 της υπ’ αριθ. 

πρωτ. 361.22/149788/Ε3/03-12-2022 Υ.Α. (Β΄ 6141) «3. Οι υποψήφιοι που δεν 

καλούνται σε συνέντευξη, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4823/2021, 

κατατάσσονται σε επικουρικό πίνακα με φθίνουσα σειρά κατάταξης με βάση τα κριτήρια 

επιλογής των περ. α΄ έως γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ίδιου νόμου» 

23. Το γεγονός ότι δεν πληρώθηκαν οι θέσεις των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας ΔΔΕ 

Μαγνησίας: Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βόλου, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αλμυρού, Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βορείων Σποράδων (με 

έδρα τη Σκιάθο), ΕΠΑ.Λ. Σκιάθου, ΕΠΑ.Λ. Σκοπέλου. 

  

ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Ο Υ Μ Ε 

Την πλήρωση των κενών θέσεων Διευθυντών/τριών των παρακάτω σχολικών μονάδων:  

1. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βόλου  

2. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αλμυρού  

3. Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βορείων Σποράδων (με έδρα τη Σκιάθο) 

4. ΕΠΑ.Λ. Σκιάθου  

5. ΕΠΑ.Λ. Σκοπέλου 

κ α λ ο ύ μ ε 

κάθε ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό της δευτεροβάθμιας ή πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης ή 

μέλος του ΕΕΠ, που έχει τις προϋποθέσεις όπως αυτές περιγράφονται στο ν 4823/21 

(ΦΕΚ Α’  136) και συγκεκριμενοποιούνται ως Ειδικές Προϋποθέσεις συμμετοχής στη 

διαδικασία επιλογής όπως περιγράφονται στο κατωτέρω ομώνυμο κεφάλαιο της 

παρούσας, να υποβάλει σχετική αίτηση συνοδευόμενη από τα αναγκαία δικαιολογητικά, 

από την Δευτέρα 7 Αυγούστου 2023 ώρα 14:59 έως και την Δευτέρα 21 Αυγούστου 

2023 και ώρα 15:00. 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή 

αποκλειστικά και μόνο μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση της 

ΔΔΕ Μαγνησίας: mail@dide.mag.sch.gr. 

 

Ειδικές Προϋποθέσεις συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής

 

1. Για τις θέσεις Διευθυντών των σχολικών μονάδων: Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βόλου, 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αλμυρού και Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Βορείων Σποράδων,  

σύμφωνα με την διαλαμβανόμενα στην παρ 6.δβ του αρ 31 του ν 4823/21 (ΦΕΚ Α’  

136), μπορεί να επιλέγονται ως διευθυντές,  

 μόνιμοι εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ01 έως 

και ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40 και ΠΕ78 έως και ΠΕ91,  

 μέλη του Ε.Ε.Π., εφόσον έχουν τα προσόντα διορισμού και τοποθέτησης σε 

Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και  

 μόνιμοι εκπαιδευτικοί της Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του κλάδου δασκάλων 

και εκπαιδευτικοί του π.δ. 323/1993 και της υπό στοιχεία 172260/Ε1/17.10.2016 

κοινής απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του 

mailto:mail@dide.mag.sch.gr
https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=172260
ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, εφόσον πληρούν τις προϋποθέσεις της 

παρούσας, 

 

2. Για τις θέσεις Διευθυντών των σχολικών μονάδων: ΕΠΑ.Λ. Σκιάθου και 

ΕΠΑ.Λ. Σκοπέλου, 

σύμφωνα με την διαλαμβανόμενα στην παρ 6.γα του αρ 31 του ν 4823/21 (ΦΕΚ Α’  

136), μπορεί να επιλέγονται ως διευθυντές,  

 μόνιμοι εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ01 

έως και ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40 και ΠΕ78 έως και ΠΕ91, 

 

3. Σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 11 του ν 4823/21 (ΦΕΚ Α’  136) στη διαδικασία 

επιλογής για τις κενές θέσεις Διευθυντών των σχολικών μονάδων της παρούσας 

Επαναπροκήρυξης μπορούν να υποβάλουν υποψηφιότητα εκπαιδευτικοί με 

μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας από τους 

προβλεπόμενους στην παρ 1 & 6 του αρ 31του  ν 4823/21 (ΦΕΚ Α’  136). 

 

4. Οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί και τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, που διορίστηκαν τα έτη 2019 έως και 2020 

στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση ή στα Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και, μέχρι 

τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, έχουν συμπληρώσει 

τουλάχιστον δύο (2) έτη δοκιμαστικής υπηρεσίας, ακόμα και αν δεν υλοποιήθηκε 

η διαδικασία αξιολόγησής τους του Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Γ’, η οποία 

απαιτείται για τη μονιμοποίησή τους σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 62 του 

ν. 4589/2019 (Α’ 13) και την παρ. 1 του άρθρου 78 του ν.4997/2022 (Α’ 219), 

μπορούν να είναι υποψήφιοι και να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής για 

θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης και να τοποθετούνται σε αυτές, εφόσον 

συντρέχουν και οι λοιπές προϋποθέσεις συμμετοχής τους στη σχετική διαδικασία 

και επιλεγούν. 

 

Υποβλητέα Δικαιολογητικά 

 Αίτηση υποψηφιότητας. Συμπληρώνεται στην αντίστοιχη επισυναπτόμενη 

φόρμα και μόνο, μετατρέπεται σε αρχείο τύπου .pdf, υπογράφεται ψηφιακά μέσω 

της αντίστοιχης διαδικασίας .GOV – Ψηφιακή βεβαίωση εγγράφου. 

ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



 Επισυναπτόμενα δικαιολογητικά. Οι Αιτήσεις συνοδεύονται από τα 

απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων των υποψηφίων 

δικαιολογητικά, τα οποία κατατίθενται ομαδοποιημένα ως εξής:  

α) Βιογραφικό σημείωμα. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών (ΠΥΜ) (ο/η ενδιαφερόμενος/η αιτείται 

εγκαίρως την έκδοσή του από την Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην οποία ανήκει). 

γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης. 

δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 

ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών 

(Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού, ερευνητικού, επιμορφωτικού έργου ή διδασκαλίας σε 

ΑΕΙ. 

ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο, καθώς και στη 

διδακτική, συμβουλευτική– καθοδηγητική και διοικητική– υποστηρικτική εμπειρία, τα 

οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης/λήξης κατά περίπτωση. 

η) Κάθε άλλο έγγραφο το οποίο κατά την κρίση του ενδιαφερόμενου τον αφορά και 

μπορεί να βοηθήσει το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής στο έργο της επιλογής. 

 Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75). Υ υπεύθυνη δήλωση εκδίδεται 

ψηφιακά μέσω της αντίστοιχης διαδικασίας .GOV - Έκδοση υπεύθυνης δήλωσης, 

με την οποία βεβαιώνεται ότι: 

1. Ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της 

παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει 

καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν.3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή 

ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό 

παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 

2. Η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών 

δικαιολογητικών. 

3. Ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα 

τέσσερα τελευταία έτη. 

ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



4. Ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των υποψηφιοτήτων. 

Σημειώνεται ότι: Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από Ιδρύματα Ανώτατης 

Εκπαίδευσης της αλλοδαπής, πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες 

βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία 

του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. Η γνώση ξένης 

γλώσσας καθώς και χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) αποδεικνύεται με βάση 

τίτλους που ορίζονται από τα προβλεπόμενα στις διαδικασίες επιλογής του Α.Σ.Ε.Π. 

 

Διαδικασία Υποβολής 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις Αιτήσεις υποψηφιότητας –και τα υπόλοιπα 

δικαιολογητικά-  για την επιλογή αποκλειστικά και μόνο μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος 

(e-mail) στην ηλεκτρονική διεύθυνση της ΔΔΕ Μαγνησίας: mail@dide.mag.sch.gr. 

από την Δευτέρα 7 Αυγούστου 2023 ώρα 14:59 έως και την Δευτέρα 21 Αυγούστου 

2023 και ώρα 15:00. 

Χρησιμοποιείται (συμπληρώνεται) η συνημμένη φόρμα Αίτησης και μόνο. Η 

συμπληρωμένη φόρμα μετατρέπεται σε αρχείο τύπου .pdf, υπογράφεται ψηφιακά μέσω 

της αντίστοιχης διαδικασίας .GOV – Ψηφιακή βεβαίωση εγγράφου.  

H Αίτηση, η Υπεύθυνη Δήλωση και κάθε ομάδα δικαιολογητικών (α έως η όπως 

ανωτέρω) θα πρέπει να αποτελεί ξεχωριστό αρχείο .pdf. 

Το συντομότερο επικοινωνούν με το τηλέφωνο 2421072198, κ Κουμπαρέλου, ώστε να 

πληροφορούνται τον Αριθμό Πρωτοκόλλου της αίτησης και –κυρίως-  να επιβεβαιώνουν 

την παραλαβή του mail τους. 

Συνιστάται, το μέγεθος του ηλεκτρονικού μηνύματος (email) να μην υπερβαίνει τα 10 

MB και αν αυτό δεν είναι εφικτό μπορεί να γίνεται αποστολή σε δύο μηνύματα. 

Επίσης συνιστάται, το Όνομα Αρχείου κάθε εγγράφου το οποίο θα αποσταλεί να έχει την 

ακόλουθη σύνθεση: Επίθετο Υποψηφίου_αα εγγράφου_θέμα εγγράφου.pdf. Το Όνομα 

Αρχείου δεν θα πρέπει να υπερβαίνει τους 20 χαρακτήρες, συνολικά.   

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 

  

mailto:mail@dide.mag.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



Τοποθέτηση 

Οι εγγεγραμμένοι στους πίνακες επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

τοποθετούνται σε κενές και κενούμενες θέσεις με απόφαση του οικείου Διευθυντή 

Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του 

άρθρου 37 του ν.4823/2021, όπως ισχύει. Το συμβούλιο διαμορφώνει την πρότασή του 

με βάση τη σειρά κατάταξης των υποψηφίων στους τελικούς ενιαίους αξιολογικούς 

πίνακες –οι οποίοι αφορούν την παρούσα Επαναπροκήρυξη- σε συνδυασμό με τη σειρά 

προτίμησής τους, η οποία δηλώνεται σύμφωνα με το άρθρο 12 της σχετικής ΥΑ. Η 

επιλογή και τοποθέτηση των Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων γίνεται για 

τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του 

τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους. Η επιλογή και τοποθέτηση στις 

κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε 

κενές ή κενούμενες θέσεις, σύμφωνα με τα εδάφια πρώτο και δεύτερο, εξακολουθούν να 

ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη 

υπηρεσίας των νέων στελεχών. Επισημαίνεται ιδιαίτερα ότι κατά την πρώτη εφαρμογή 

της σχετικής υπουργικής απόφασης που αφορά την επιλογή Διευθυντών/ντριών 

σχολικών μονάδων: 

α) Το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 

αποτελείται από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη που αναφέρονται στην παρ. 12 

του άρθρου 232 του ν. 4823/2021, η οποία προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 190 

του ν. 4964/2022 και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, τα 

οποία ορίζονται ή επιλέγονται όπως ορίζεται στην ίδια ως άνω παρ. 12, ενώ κατά τα 

λοιπά εφαρμόζεται η παρ. 9 του άρθρου 37.  

β) Ο ανώτατος αριθμός αξιολογικών μονάδων που μπορούν να συγκεντρώσουν οι 

υποψήφιοι στο σύνολο των κριτηρίων επιλογής της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 

4823/2021 ανέρχεται στις 75. Το κριτήριο της αξιολόγησης των υποψηφίων, σύμφωνα με 

την περ. γ΄ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ίδιου νόμου, δεν μοριοδοτείται. 

γ) Το συγγραφικό και ερευνητικό έργο των υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων αποτιμάται με τις αξιολογικές μονάδες, που 

αντιστοιχούν στο κριτήριο της  περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 33 του ν. 4823/2021 από το 

Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 12 του άρθρου 232 του ν. 4823/2021, η οποία 

προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 και τροποποιήθηκε με την 

παρ. 2 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022. 

ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ



δ) Η ανάληψη υπηρεσίας των Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων πραγματοποιείται 

το αργότερο εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 

τοποθέτησής τους. 

Η παρούσα αναρτάται στη «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της Δ.Δ.Ε. Μαγνησίας και 

διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

Ο Διευθυντής της ΔΔΕ Μαγνησίας 

 

Δρ Σωκράτης Σαβελίδης 

Κοινοποίηση 

1. Α.Σ.Ε.Π. 

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας& Β/θμιας Εκπαίδευσης 

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας 

(για την περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο) 

4. Σχολικές μονάδες αρμοδιότητας ΔΔΕ Μαγνησίας 

ΑΔΑ: 6ΓΑΦ46ΝΚΠΔ-Ω0Θ


		2023-08-07T14:50:58+0300
	Athens




